
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 
telefon: +420 974 847 240 
e-mail: posta@nacr.cz 
ID datové schránky: fe3aixh 
http://www.nacr.cz 

*NACRX003E408* 
NACRX003E408 

       

Dne: 23.7.2019 Naše značka: NA-  2253-3/12-2019 Vyřizuje/tel.: Kubínová / 974 847 290 
Vaše značka:        

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO: Vídeň 

ÚČEL CESTY:  Vyhledání dokumentů do připravované edice pramenů 

ÚČASTNÍCI CESTY:  Mikuláš Zvánovec 

ZPRÁVU PODÁVÁ:  Mikuláš Zvánovec 

NAVŠTÍVENÉ INSTITUCE:  Rakouský státní archiv, Rakouská státní knihovna 

TRVÁNÍ CESTY:  14.-19.7.2019 

DATUM VYHOTOVENÍ:   23.07.2019 

SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

 

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 

ČÁST VŠEOBECNÁ:  

 

Zahraniční cesta proběhla v termínu 14.-19.7.2019 za účelem návštěvy Rakouského státního 

archivu a Rakouské státní knihovny. Cílem tohoto výzkumného pobytu bylo dohledání 

chybějících archivních dokumentů vhodných pro zařazení do připravované edice pramenů o 

česko-německých vyrovnávacích jednáních z let 1912-1914 v rámci projektu GA ČR.  

 

ČÁST ODBORNÁ:   

Během výzkumného pobytu se podařilo dohledat většinu z chybějících archivních dokumentů 

do připravované edice pramenů v Rakouském státním archivu. Ve fondu prezidia ministerstva 

vnitra ve Všeobecném správním archivu byl pozitivní nález ovšem jen u jednoho ze tří 

hledaných čísel jednacích, přičemž zbytek podle informací pracovníků archivu padl za oběť 

požáru justičního paláce a ve Vídni se tudíž s největší pravděpodobností vůbec nenachází. 

Dále se podařilo dohledat chybějící soukromou korespondenci Josefa M. Baernreithera z roku 

1912 v jeho pozůstalosti v Domácím, dvorním a státním archivu. Dále se jednalo o dohledání 

relevantních novinových článků v Rakouské státní knihovně. Během pobytu byly průběžně 

prováděny práce na sjednocení regestů a korektury. 


	ZPRÁVA ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY
	SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu
	TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

	ČÁST VŠEOBECNÁ:


		2019-08-28T09:50:48+0000
	Not specified




